
Contacto

Teléfono 954165208
Correo Electrónico mancomunidadaljarafe@aljarafe.com

Dirección Postal

Calle Alegría, 12
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/TAB_01/000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Municipios del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VxAUW3uBU5yP%2Bo9 6UAV7cQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las Obras que integran el Proyecto Instalación Fotovoltaica de
Autoconsumo de 246kWp en la EDAR Aznalcázar (Sevilla).

El objetivo de la actuación es la ejecución de una instalación solar fotovoltaica de autoconsumo sin excedentesDescripción 
de 246 kWp (200 kW de potencia nominal) de manera que se pueda reducir el consumo eléctrico proveniente de red, con la
consecuente reducción de los citados costes de explotación además de la reducción de las emisiones de CO2 y mejora de
la huella de carbono de las instalaciones.
Valor estimado del contrato 498.942,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 503.100,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 415.785,48 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: La duración establecida en la presente Contratación se entiende ajustada a la necesidad a satisfacer y a
la conveniencia de su sometimiento a la debida concurrencia de las condiciones establecidas en el artículo 29 de la
LCSP.

Lugar de ejecución
EDAR Aznalcázar
Condiciones EDAR Aznalcázar: RIBERA RÍO GUADIAMAR, CARRETERA AZNALCÁZAR-PILAS Polígono 31 Parcela 84
Las Mancas KM 1,5, AZNALCÁZAR, 41849, SEVILLA.
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

CARRETERA AZNALCÁZAR-PILAS

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VxAUW3uBU5yP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 415.328,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 26
Número de ofertas recibidas de PYMEs 18

(41849) Aznalcázar España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Programa de incentivos 4 Realizacion de instalaciones de autoconsumo con
fuentes de energia renovable en el sector residencial las administraciones publicas y el tercer sector con o sin
almacenamiento

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INGENALIUM, S.L.
NIF B73885675
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.113,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.687,6 EUR.

Motivación

Motivación Este Acuerdo de Adjudicación se fundamenta en que la empresa INGENALIUM, S.L., ha sido la Empresa que
ha obtenido la mayor puntuación conforme a una pluralidad de criterios de adjudicación establecidos en el Anexo I del
PCAP que rige el presente Procedimiento.
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro del plazo de los QUINCE (15) días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación y
publicación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=6Pgvzu99sPP4hiODyCrMnCNmYDbXSkQDLOeqF0ldUI/ti9rXHSMHMJde8tD031andUecOKouPQZFPRU2l7OyaPy9OKHIJistSz/KkulGhJ%2B1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con una pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Pi=1,25. Ni; máximo 16 mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Bi = Precio máximo licitación - Precio ofertado licitador i/Precio máximo licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhDfvM2U4u56nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014121571 |  2024-000952239 | Mon, 09 Sep 2024 10:08:55:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhDfvM2U4u56nTs9LZ9RhQ%3D%3D


117966588408944334056141371047015274108 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


